Vereinfachter Spendennachweis

Bei einer Spende bis zu 300,00 Euro dient dieser Beleg in Verbindung mit Ihrem Kontoauszug als Zuwendungsbestätigung (Spendenquittung) zur Vorlage bei Ihrem Finanzamt.

Spenden-Empfänger:

Lukas Stern e.V., Berbisdorfer Strasse 44, 09123 Chemnitz

Bankverbindung:

Sparkasse Mittelsachsen

IBAN: DE75 8705 2000 0190 0305 77

BIC: WELADED1FGX

Art der Zuwendung: Spende, kein Mitgliedsbeitrag Höhe der Zuwendung: lt. Zahlungsbeleg/Kontoauszug

Zeitpunkt/Datum der Zuwendung: lt. Zahlungsbeleg/Kontoauszug

Der Lukas Stern e.V. ist wegen Förderung mildtätiger Zwecke gemäß Freistellungsbescheid für 2019 zur Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer des Finanzamtes Chemnitz (Steuer-Nr. 214/142/05868) vom 10.02.2021 nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG und § 3 Nr. 6 GewStG von Körperschaft- und Gewerbesteuer befreit und zum Empfang von Spenden berechtigt.

Wir bestätigen, dass die Zuwendung nur zur Förderung satzungsmäßiger (mildtätiger) Zwecke entsprechend § 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 und 21 der Abgabenordnung verwendet wird.

Vielen Dank für Ihre Spende!

Lukas Stern e.V.

Lukas Stern e.V. Berhisdorfer Str. 44 09123 Chemnitz

Kontakt

Tel.: 0162/2758756 (D. Lieberwirth) Tel.: 0151/50778401 (C: Frank)

Mail: lukas-stern-ev@web.de Web: www.lukas-stern-ev.de

Bankverbindung DE75 870520000 190030577 WELADED1EGX

Gerichtsstand

Amtsgericht: Chemnitz Registernummer: VR 3493

Vorstand: Daniela Lieberwirth (Vors.) Sindy Hlawatschek Christian Frank